
 

 

     COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 12/08/2019 

 

 
 

Oggetto: Lavori di bonifica amianto e rifacimento della copertura dei locali del Cimitero 

comunale – CIG: 79062625CC. Liquidazione competenze alla ditta appaltatrice. 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 35 in data 13/05/2019 con la quale si è approvato il 

progetto dei lavori in oggetto nell’importo complessivo di €. 4.274,71 di cui € 3.974,71 per lavori a 

base d’asta ed € 300,00 per oneri  per la sicurezza. 

 

Premesso che con la determina di cui sopra i lavori sono stati affidati direttamente all’Impresa 

EDILCOPERTURE PAVIA di Fraschini geom. Demis Gianni  di CURA CARPIGNANO (PV) per 

il prezzo netto di appalto di € 3.179,77 oltre ad €. 300 per la sicurezza e quindi per un importo 

complessivo di €. 3.479,77. 

 

Ricordato che i lavori sono finanziati con contributo del Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 1 

comma 107 della legge 145/2018; 

 

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori in data 22/07/2019  

con il quale è stato accertato che l’esecuzione dei lavori è avvenuta in tempo utile contrattuale, 

salvo il trasporto e deposito in discarica del materiale di risulta dovuto ai tempi di attesa richiesti dal 

gestore della discarica a causa del sovraccarico di esercizio  dell’impianto di smaltimento. 

  

Visto il Certificato di pagamento n. 1.redatto dal Responsabile Unico del Procedimento, da cui 

risulta che i lavori possono considerarsi eseguiti al 90% residuando solo il trasporto e deposito in 

discarica del materiale di risulta come sopra accertato e che si può quindi procedere alla 

liquidazione di un primo acconto dei lavorii per l’importo di € 3.100,00 al netto del ribasso d’asta, 

compresi oneri della sicurezza ed esclusa la ritenuta 0,50% per infortuni. 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione.  

Vista la legge 7 agosto 1990 ,n.241 e il D.L.vo n. 267/2000 e del D.L.vo n. 50/2016; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 



 

DETERMINA 

 

 

1) Di  liquidare all’impresa  appaltatrice EDILCOPERTURE PAVIA di Fraschini geom Demis 

Gianni la somma di €  3.100,00 al netto del ribasso d’asta, delle ritenute per infortuni oltre 

ad €    310,00    per IVA 22%  per complessivi €   3.782,00 come indicato dal 1° certificato 

di pagamento ; 

2) Di imputare la spesa all’intervento 1.05.2.0202 cap. 2505   del B.P. 2019/2021  annualità 

2019 Impegno n. 90/2/2019; 

 

3) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi 

 

 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                             (arch. Vito Pasi) 
 

 
 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Polizzi Dott.ssa Concettina) 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

 

 

 

 


